
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2018 Nr. 8
Veröffentlichungsdatum: 01.03.2018

Seite: 187

Vierte Verordnung zur Änderung der Vermessungs- 
und Wertermittlungsgebührenordnung

7134

Vierte Verordnung zur Änderung der 
Vermessungs- und Wertermittlungsgebührenordnung

 

Vom 1. März 2018

 

Auf Grund des § 2 Absatz 2 Satz 2 des Gebührengesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen in 
der Fassung der Bekanntmachung vom 23. August 1999 (GV. NRW. S. 524), in Verbindung mit § 
5 der Allgemeinen Verwaltungsgebührenordnung vom 3. Juli 2001 (GV. NRW. S. 262), der zuletzt 
durch Verordnung vom 25. Februar 2014 (GV. NRW. S. 180) geändert worden ist, insoweit im 
Einvernehmen mit dem Finanzministerium, sowie auf Grund des § 19 Nummer 4 des Gesetzes 
über die Öffentlich bestellten Vermessungsingenieurinnen und -ingenieure in Nordrhein-Westfa-
len vom 1. April 2014 (GV. NRW. S. 256), verordnet das Ministerium des Innern:

 

Artikel 1

 

Tarifstelle 2.1 der Anlage zur Vermessungs- und Wertermittlungsgebührenordnung vom 5. Juli 
2010 (GV. NRW. S. 390), die zuletzt durch Artikel 1 der Verordnung vom 8. August 2016 (GV. 
NRW. S. 680) geändert worden ist, wird wie folgt geändert:

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2018-8
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2018-s187-1
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-s524
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-s262
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2014-s180
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2014-s256
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2010-s390
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2016-25


1. Nummer 1 wird aufgehoben.

2. Die Nummern 2 und 3 werden die Nummern 1 und 2.

 

Artikel 2 
Inkrafttreten

 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 1.März 2018

 

Der Minister des Innern 
des Landes Nordrhein-Westfalen

 

Herbert  R e u l

GV. NRW. 2018 S. 187

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2018-8


Anlagen

Anlage 1 (Anlage)
URL zur Anlage [Anlage]

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/system/files/VA/16889-29402-gv8-4anlage2.pdf

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Vierte Verordnung zur Änderung der Vermessungs- und Wertermittlungsgebührenordnung 

	Anlagen

